Tractatvs De Censvris Romano Pontifici Reservatis

Ugolinus, Bartholomaeus

Venetijs, 1609

Vers. Nec non, qui per se, vel alios directè, vel indirectè predicta facere,
exequi, vel procurare.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](#)

nam ne publicani iter morentur,
aliquid vltro offerunt, quod &
mihi non semel contigit. Hæc
autem excommunicatio declara-
tur, vt superiores.

Excipitur tamen, vbi quis exi-
geret onera hæc, vbi non sunt Ec-
clesiasticis perlonis, & eorum bo-
nis imposta, nam in excommuni-
cationem hanc non incident, quā-
doquidem Bullæ excommunicat,
vbi imposta exiguntur, atque sic
dixit Viual. ibid. & nota hoc, quo-
niam raro incident publicani in
excommunicationem Bullæ, inci-
dent tamen in alias excommuni-
cationes, & pœnas, quæ habentur
in iuribus citatis in vltima parte
huius Capitis, & præsertim in pœ-
nis capitu. quanquam. de cens. li-
bro sexto, de quibus supra actum
est. Sed iam ad alia veniamus.

Vers. Nec non, qui per se,
vel alios directè, vel indi-
rectè prædicta facere, exe-
qui, vel procurare.

S V M M A.

- 1 Imponentes, & per alios dicta onera Ecclesiasticis personis in excommuni-
cationem incident.
- 2 Colonis clericorum graviora onera im-
ponentes in excommunicationem inci-
dunt.
- 3 Exequentes prædicta contra Ecclesia

sticas personas in excommunicationem
incident.

- 4 Procurantes prædicta contra Ecclesia
sticas personaz in excommunicatione
incident.

E X hoc versiculo dicta plura
Eliciuntur. Quare ob id regu-
lis de more singula exponamus.

- 1 In excommunicationem igi-
tur hanc incident primo, qui præ-
dicta onera non solum per se, vt
vidimus, verum etiam vbi per a-
lios imponunt, ob verbum illud.
Vel alios. Si ergo aut per suos Vi-
carios, aut per alios magistratus
onera hæc imponant, in excom-
municationem hanc etiam inci-
dent, sicut etiam ipismet, qui im-
ponunt.

Postremo afficit excommuni-
catione hæc, vel directè onera hæc
imponant, ob verba illa Directe,
vel indirecte. Indirecte autem tunc
imponentur, vbi non ipsis perso-
nis, ac bonis, sed aliis, quorum dæ-
na ad ipsos redundant, imponun-
tur. Quare si statutum fiat, vt co-
loni clericorum grauioribus one-
ribus, vel eorum consanguinei, &
affines afficiantur, quod onera
prædicatorum ad eos redundant,
pœnam hanc non euadent. argu-
capitu. quicunque. de senten. ex-
com. lib. 6. Item, vbi compellunt
sua bona alienare, nisi prædicta
onera præstant. argu. cap. 1. verific.
Nec etiam liceat de immuni. libr.
sexta, Sed de hac regula prima fa-
cis.

Pontifici reseruatis.

tis, declaratur enim, ut antecedentes, iam alteram ponamus.

In excommunicationem hanc quoque incident non solum, qui per se hæc exequuntur, uerum et & qui per alios, ob eadem uerba, vel alios, iuncto uerbo Exequi. Qui ergo aut per famulos aut per eos, quibus ius ea exigendi locarunt, titulove alio transmiserunt, hæc agunt, tam ipsimet exigen-tes, atque exequentes, quam ipsi, qui ea exequenda, exigenda ve-mandarunt, in excommunicatio-nem hanc incident, nec famuli ex-eusantur, nam in hoc parere do-minis non debent. argum. c. Iulia-nus. 11. q. 3. Et hæc regula, ut su-periores, declaratur, iam tertiam ponamus.

In excommunicationem hanc demum incident, qui ut predi-ca- fiant, scilicet vel ut imponantur, vel ut exigantur, procurant, . ob verbum illud Vel procurare. Qua-re publici apparitores, qui vulgo nominantur Sbirri, in excommu-nicationem hanc incident, qui, ut onera hæc præstentur, aut per-sonas Ecclesiasticas retinent, aut pignora accipiunt, vel citant, ut ad onera hæc soluenda veniant, nisi probabili infictia huius Bul-le laborent. Et hæc quoque ex-communicatio, ut superiores, de-claratur. Sed iam ad alia transe-a-mus.

Pars Secunda.

1393

Vers. Aut in eisdem auxi-lium, consilium vel fau-rem præstare non veren-tur.

S V M M A.

- 1 Auxilium præstantes iis, qui imponunt onera Ecclesiasticis, seu exigunt, in ex-communicationem incident, quæ ex-communicatio, quo usque pateat, decla-ratur.
- 2 Consilium præstantes ad statuta con-tra Ecclesiasticos facienda, & dicta onera exigenda in excommunicatione incident.
- 3 Fauorem præstantes ad prædicta in ex-commun:icationem incident.

Hic tria hominum genera ex-communicantur, & ob id regulas ponamus.

In excommunicationem hanc igitur † incident quoque, qui au-xiliū præstant, aut ad ea onera im-ponenda, aut ad ea exigenda. Ad imponenda, vt pote vel scribendo statutum, constitutionem ve-hiusmodi. Vel ea dictando. arg. ca-nouerit. versi. Item excommuni-camus statutarios, & scriptores, de-sent. excomm. Ad exigenda, præ-stando milites, qui afflcientur ip-los exigentes, vel arma, vele-quos, vel custodiendo vias, & iti-nera, ne personæ Ecclesiasticae & actoribus ignorantibus im-

munes